
 s. 1 

 

 

 

Uchwała Nr 6/2023 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa 

z dnia 29 maja 2023 roku 

 

w sprawie 

zmian w Zasadach finansowania prac w obiektach zabytkowych 

ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 

 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 

12 ust. 2 pkt d) Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa 

(Uchwała Nr 7/2001 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 4 

grudnia 2001 roku z późniejszymi zmianami), po wysłuchaniu opinii Komisji Prawno-

Organizacyjnej Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa postanawia, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

W Zasadach finansowania prac w obiektach zabytkowych ze środków Narodowego 

Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa przyjętych Uchwałą Nr 6/2016 Prezydium 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 17 czerwca 2016 roku, z 

późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  Dotychczasowy § 5 staje się § 5 ust. 1 i otrzymuje brzmienie:  

„1. Dofinansowanie z Narodowego Funduszu może być przyznane każdemu, 

kto posiada tytuł prawny do danego obiektu wynikający z prawa własności, 

użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego, stosunku zobowiązaniowego mającego w treści obowiązek 

oddania rzeczy bezpłatnie lub za wynagrodzeniem do używania albo do 

używania i pobierania pożytków, albo z prawa do dysponowania grobem.” 

 

2.  Po dotychczasowym § 5 stającym się § 5 ust. 1  dodaje się ust. 2 i 3 o treści: 

 „2. W przypadku obiektu stanowiącego przedmiot współwłasności udzielenie 

tytułu prawnego, o którym mowa w ustępie poprzednim, winno nastąpić 

zgodnie z przepisami o rozporządzaniu rzeczą wspólną oraz dokonywaniu 

innych czynności, które przekraczają zakres zwykłego zarządu. 

3. Przepis ustępu poprzedniego stosuje się odpowiednio do umocowania do 

ubiegania się o dofinansowanie z Narodowego Funduszu przez podmioty, 

którym powierzono zarząd nieruchomością niestanowiącą ich wyłącznej 

własności.” 

 

§ 2 

 

1. Upoważnia się Przewodniczącego SKOZK do bezzwłocznego przedłożenia niniejszej 

uchwały Wojewodzie Małopolskiemu z wnioskiem o jej zastosowanie w działalności 

Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. 

wersja elektroniczna 



 s. 2 

 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego SKOZK do ogłoszenia tekstu jednolitego Zasad 

finansowania prac w obiektach zabytkowych ze środków Narodowego Funduszu 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa przyjętych Uchwałą Nr 6/2016 Prezydium 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 17 czerwca 2016 roku z 

uwzględnieniem późniejszych zmian. Ogłoszenie tekstu jednolitego następuje poprzez 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Przewodniczący 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Borysław Czarakcziew 

 


